



## Møtereferat fra uke 45, 10.11.2021

På kveldens møte var det 20 deltakere inkludert foredragsholderen og en gjest. Det ble avholdt formelt årsmøte og kveldens foredrag ga oss innblikk i hummerfisket.

Tidlig i møtet tok Tor med et par fakta fra tidligere års 10. november:

1871 fant journalisten Henry Stanley oppdageren David Livingstone ved Tanganyikasjøen.

1940 i Toronto, Canada, ble leiren «Little Norway» åpnet for utdanning av norske flygere under krigen.

1952 trakk Trygve Lie seg som FNs generalsekretær grunnet sin støtte til USA i Koreakrigen og Sovjetunionens motstand.

1989 begynte soldater i Øst-Tyskland å rive Berlin-muren etter at grensen mot vest var åpnet.

### Tigris:

Vi fikk høre at klassen som hjalp til under DK fikk 1000 kr for jobben. Med en god Alti-Brotorvet-rabatt fikk hele klassen slippe inn for det beløpet og hadde det moro på den nye Skyline.

### Årsmøtet:

Tor ble valgt til dirigent, Halvor referent og de som skriver under Årsmeldingen blir Steinar og Erik.

Turid refererte kort til årsmeldingen som var sendt ut tidligere. Det var ingen kommentarer.

Geir gikk gjennom regnskapet som viste ca. kr 10.000 i overskudd. Det ble godkjent.

Innkommende president er Kjersti. Innkommende kasserer er Hans Jacob mens Halvor fortsetter som sekretær.

Ingen saker dukket opp under Diverse og årsmeldingen ble vedtatt ved akklamasjon.

### Foredraget:

Øystein Dahl Johansen var kveldens foredragsholder og skulle gi oss et innblikk i hummerfiske. Hans tidsregning begynte da han som liten gutt var med bestefaren på hummerfiske.



Arten er over 100 mill. år gammel. Bor og gjemmer seg i sprekker og kløfter på havbunnen, kan bli 70-80 år gammel og vokser hele livet.

Ble eksportert fra 1600 tallet. Fattigmannskost fra 1850 tallet. Tidligere fantes den i utrolige mengder, kunne nesten tas med hendene på grunna. Etter hvert ble det fisket dypere og med teiner. Nå fiskes 300.000 stk hvorav  $\frac{2}{3}$  er privat fiske. Statistikk fra 1870 tallet viser 1 mill stk eksportert mens 1932 viser 2,5 mill fisket hummer pr. år.

Fisket er nå regulert med et max antall teiner både for yrkes- og privatfiskere, bestemmelser om teineutforming samt hvor og når en kan fiske.

Øystein ga oss enkelte tips og lovlige triks for hummerfiskere. Det er ikke bare å kjøpe båt og teiner, vi fikk følelsen at en god hummerfisker har lidenskap for utøvelsen. For Øystein er det ikke fiske bare to måneder fra 1. oktober, det er en helårsaktivitet med ti måneders forskjelligartet forberedelse.

Vi fikk se to levende hummere av dagens fangst. Siden disse skal gå seg "reine" i samleiteina, var det ikke disse to som blir gitt som gevinst til lotteriet. Inntekten går til TRF-fondet, The Rotary Foundation. To heldige vinnere ble trukket ut og får hver sin ferdig kokte delikatesse, et produkt som tidligere var fattigmannskost og også ble brukt som gjødsel på jordene.

Takk for et interessant foredrag.

Referent: Perry

